Que la Coordinadora del Grupo Interno de Gestión Financiera de la Unidad Administrativa Especial 

Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado, expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 

322 del 24 de octubre de 2022, por un valor de TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($3.333.819.654). 

Que en sesión presencial realizada el día 02 de noviembre de 2022, el Consejo Directivo de la Agencia 

Nacional de Defensa Jurídica del Estado, aprobó la realización de la modificación al anexo del Decreto de 

Liquidación en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la entidad, para la vigencia fiscal 2022.